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Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

2022
Particip. 

First/ Z&A

Fecha de 

Colocación

Monto 

Autorizado 

(Millones)

Monto VDF A
Duration 

VDF A

Tipo 

de 

Tasa

Cupón VDF

Clase A (TNA)
PyMe

Tasa/

Margen 

de corte

Tasa de 

Rendim. 

Esperado

TNA 

Rendim. 

Esperado

Oferta 

realizada/ 

Valores 

ofrecidos

Agentes Colocadores

Colocaciones últimas 4 semanas

Ames XX 09/03/22 156,8 93,0 7,3 V/F B+1%(37%-45%) Moody's AAA - 45,98% 51,51% 42,28% 2,05 B Mariva

Megabono 263 11/03/22 2.111,7 1.687,2 5,6 V B+1%(37%-47%) FixScr S.A. AAA - 44,83% 49,63% 40,98% 1,61 B Val - Stone X Securities - Macro Sec

Cooperativa 2001 VI 14/03/22 125,4 93,2 8,8 V B+1.5%(44%-48%) Professional Rating Services ACR S.A. AAA PyMe 53,00% 53,00% 43,29% 1,57 Option Sec - BST

Elebar I 16/03/22 288,0 248,0 4,3 V B+1%(37%-47%) FixScr S.A. A1+ - 45,29% 51,29% 42,13% 1,61 B Val - First Capi. Mark. S.A. - BST - Prov Bursatil

Venturino I 17/03/22 104,9 94,2 8,1 V B+1%(35%-45%) FixScr S.A. AA PyMe 42,24% 50,73% 41,74% 1,24 Tarallo S.A. - Ag. Neg. Merc. Arg. Val. - Balanz - AdCap

RDA I 17/03/22 283,1 283,1 2,5 V B+1%(35%-45%) FixScr S.A. AA+ PyMe 42,99% 51,76% 42,45% 1,43 B Val - Prov Bursatil - SBS

Wenance I 18/03/22 135,3 105,1 1,8 V B+2%(35%-45%) S&P AA - 36,15% 52,32% 42,83% 1,81 AdCap - Stone X Securities - Ag Mie Merc Arg Val

CFA Créditos I 22/03/22 790,0 530,0 5,2 V B+2%(37%-47%) FixScr S.A. AAA - 44,33% 51,58% 42,32% 2,94 B Patagonia - B Comafi

Centrocard Créditos II 28/03/22 280,1 239,1 5,4 F/V B+2%(37%-47%) S&P AA - 44,88% 55,21% 44,78% 2,04 AdCap - Stone X Securities

CCF Créditos 26 30/03/22 1.000,0 830,0 3,3 V B+Mg(38%-48%) FixScr S.A. AAA - 45,43% 55,26% 44,81% 1,06 B Supervielle - B Comafi - B Gal - Industrial - B Patagonia

Cuotas Cencosud XX 30/03/22 1.367,4 1.119,5 4,1 F 43,00% FixScr S.A. AAA - 52,37% 52,37% 42,86% 1,37 B Gal - SBS - B Patagonia

Grupo Agroempresa I 30/03/22 285,7 253,0 4,5 V B+1%(33%-52%) FixScr S.A. A1+ PyMe 33,87% 51,13% 42,02% 1,30 B Mariva - B Supervielle

Unicred Factoring XV 31/03/22 513,2 423,4 6,6 V B+Mg(40%-50%) FixScr S.A. AA PyMe 50,82% 50,82% 41,80% 1,77 Industrial - AdCap - Allaria - B Supervielle

Collins S.A. II 01/04/22 180,0 118,0 3,8 V B+1%(37%-47%) S&P AAA PyMe 43,26% 51,84% 42,50% 1,22 BST - BACS

(*) Rendimiento Esperado considerando badlar constante durante la vida del VDFA.

Tasa Badlar considerada del día de la colocación.

 

Con período de Colocación Definido

Consubond 175 04/04/22 664,2 518,1 3,35 V B+1%(39%-49%) FixScr S.A. AAA -

Supercanal I 05/04/22 1.000,0 200,0 A informar V B(40%-50%) Moody's A+ -

Secubono 215 06/04/22 947,3 549,7 2,92 V B+1%(39%-49%) FixScr S.A. AA -

Multiplycard Créditos I 07/04/22 228,2 172,9 3,15 F/V B+3%(30%-45%) FixScr S.A. AA -

Calificación



Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

Fideicomisos: Bonos A Yield Curve  (últimas 4 semanas)

Fideicomiso DUR TIR R. E.

1 Ames XX V 7,28     45,98      51,51    9/3/2022

2019 2 Megabono 263 V 5,55     44,83      49,63    11/3/2022

#¡REF! #¡REF! 3 Cooperativa 2001 VI V 8,78     53,00      53,00    14/3/2022

4 Elebar I V 4,34     45,29      51,29    16/3/2022

5 Venturino I V 8,11     42,24      50,73    17/3/2022

6 RDA I V 2,49     42,99      51,76    17/3/2022

7 Wenance I V 1,80     36,15      52,32    18/3/2022

8 CFA Créditos I V 5,20     44,33      51,58    22/3/2022

9 Centrocard Créditos II V 5,40     44,88      55,21    28/3/2022

10 CCF Créditos 26 V 3,30     45,43      55,26    30/3/2022

11 Cuotas Cencosud XX F 4,05     52,37      52,37    30/3/2022

12 Grupo Agroempresa I V 4,52     33,87      51,13    30/3/2022

13 Unicred Factoring XV V 6,62     50,82      50,82    31/3/2022

14 Collins S.A. II V 3,83     43,26      51,84    1/4/2022

 

R.E.: Rendimiento Esperado considerando badlar constante durante la vida del VDFA.

Tasa Badlar considerada del día de la colocación

Del 7 de marzo al 1 de abril
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Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

Fideicomisos: Bonos A Yield Curve  (últimas 4 semanas)

DUR TIR

SEMANA

1 Ames XX V 7,28 45,98 9/3/2022

2 Megabono 263 V 5,55 44,83 11/3/2022

SEMANA 14-Mar al 18-Mar

3 Cooperativa 2001 VI V 8,78 53,00 14/3/2022

4 Elebar I V 4,34 45,29 16/3/2022

5 Venturino I V 8,11 42,24 17/3/2022

6 RDA I V 2,49 42,99 17/3/2022

7 Wenance I V 1,80 36,15 18/3/2022

SEMANA

8 CFA Créditos I V 5,20 44,33 22/3/2022

SEMANA

9 Centrocard Créditos II V 5,40 44,88 28/3/2022

10 CCF Créditos 26 V 3,30 45,43 30/3/2022

11 Cuotas Cencosud XX F 4,05 52,37 30/3/2022

12 Grupo Agroempresa I V 4,52 33,87 30/3/2022

13 Unicred Factoring XV V 6,62 50,82 31/3/2022

14 Collins S.A. II V 3,83 43,26 1/4/2022

07-Mar al 11-Mar

21-Mar al 25-Mar

28-Mar al 01-Abr
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